Уведомление
 о подготовке проекта нормативного правового акта от 28 октября 2022 года

1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
2. Наименование проекта нормативного правового акта: Об утверждении            Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории муниципального района Сергиевский Самарской области.
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Жилищное управление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
	проект нормативного правового акта разработан в целях повышения качества и доступности муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории муниципального района Сергиевский Самарской области.
       6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования: определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги.
7. Круг получателей муниципальной услуги, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта:
         Муниципальная услуга предоставляется собственнику помещения в многоквартирном доме, расположенного на территории муниципального района Сергиевский, или уполномоченному им лицу.
        8. Необходимость установления переходного периода:
         Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
	определение сроков и последовательности действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги
[bookmark: _GoBack]10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 20 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Индирякова Наталья Владимировна – главный специалист отдела  реализации жилищных программ Жилищного управления администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты got_adm@mail.ru,  контактный телефон 8(84655) 22249.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.